

Til Kirke-, utdannings- og forskingskomiteen
Stortinget

Fra Høgskolen i Lillehammer, Høgskolen i Molde og Høgskolen i Volda

Allianse for kvalitetsheving

Ledelsen ved høgskolene i Lillehammer, Molde og Volda har i forbindelse med strukturmeldingen hatt flere samtaler om muligheten av å etablere en framtidig allianse mellom høgskoler som ikke omfattes av fusjonsplanene i Meld St. 18. I møte mellom ledelsen ved høgskolene den 5. mai d.å. ble kvalitetsindikatorerne i sektoren og de ulike høgskolenes produksjon og resultater gjennomgått og vurdert. Gjennomgangen av kvalitetsmålene viser at vi hver for oss svarer godt på de fleste av disse, men at vi har områder der det er potensial for å styrke oss gjennom et tettere samarbeid. Gjennom en allianse kan høgskolene beholde en sterk regional rolle samtidig som de kan møte utfordringer som krever stordrift på en mer effektiv måte enn i dag. Modellen vil med andre ord bidra til at regionene kan delta med større kraft i framtidig høyere utdanning og forskning.

Vi tenker oss en modell etter mønster av sparebank-modellen.

Sparebankmodellen har følgende kjennetegn som er spesielt relevante for høgskolesektoren:


1. De selvstendige bankene ligger spredd over hele landet og samarbeider om spesialiserte oppgaver der hver av dem er for små.
2. Det er de mange lokale og selvstendige bankene som eier fellesskapet, ikke omvendt som i flyselskapet Norwegian (Holding-modellen).
3. De enkelte bankene kan gå ut hvis de finner at alliansetilknytningen ikke lenger er tjenlig
4. Alliansen kan utvides ved at nye banker går inn, gitt aksept fra de som allerede er i alliansen.

Gjennom en slik modell ønsker vi å etablere et samarbeid som kan styrke oss der vi har utfordringer i forhold til de bebudede kvalitetsmålene i Meld. St. 18. Dette gjelder særlig styrking av EU-forskning, studentutveksling, pedagogisk utdanning og ph.d.-utdanningene.

Initiativtakerne tar sikte på å konkretisere innholdet i alliansen til høsten når nye styrever og rektorer er på plass.

Molde, Lillehammer og Volda 7. mai 2015


Hallgeir Gammelsæter
Rektor, HiM


Bente Ohnstad
Rektor, HiL


Per Halse
Rektor, HiVo

Kopi: Kunnskapsdepartementet